П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»
                                                             с. Лесная

«   16   »   апреля   2012 г.                                                                         №  09
 «Об организации работы по подготовке

к безаварийному пропуску паводковых

вод в 2012 году на территории сельского

поселения  «село Лесная»
    В целях своевременного предотвращения чрезвычайных ситуаций в период весенне - летнего половодья 2012 года и принятия необходимых мер по уменьшению материального ущерба предприятиям и населению, а также для оперативного руководства проведением аварийно- спасательных и других неотложных работ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Для организации и оперативного проведения превентивных мероприятий, направленных на обеспечение безопасного прохождения весенне- летнего  половодья, руководства проведением аварийных и других работ определить оперативную группу по обеспечению безопасного прохождения весенне- летнего половодья  2012 года (противопаводковая оперативная группа) в составе согласно распоряжению администрации сельского поселения «село Лесная» № 34 от 16.04.2012г.
2. Утвердить план превентивных мероприятий по обеспечению безопасного прохождения весенне- летнего половодья на территории сельского поселения «село Лесная»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения «село Лесная»                             К.П.Харитонов.

Приложение
К постановлению администрации

Сельского поселения «село Лесная»

№ 09 от 16.04.2012г.

План

превентивных противопаводковых мероприятий

в сельском поселении «село Лесная» в 2012 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отм. Об исп

	1.
	Принять постановление Об организации работы по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в 2012 году на территории сельского поселения  «село Лесная»
	Апрель
	Глава сельского поселения «село Лесная»

	2.
	Провести заседание КЧС и ОПБ сельского поселения «село Лесная» по вопросу подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод в 2012г.
	Апрель
	Председатель КЧС и ОПБ

	3.
	Доводить до населения информацию о паводковой ситуации в сельском поселении «село Лесная»
	По необходимости
	Начальник оперативной группы

	4.
	Привести в порядок места хранения бытовых отходов и подъезды к ним
	Апрель
	Глава сельского поселения «село Лесная»

	5.
	Создать необходимый аварийный запас горюче- смазочных материалов на период весеннего паводка
	Апрель
	Глава сельского поселения «село Лесная»

	6.
	Обеспечить постоянную готовность специализированной техники
	Апрель
	Начальник оперативной группы

	7.
	Обеспечить круглосуточный режим оказания медицинской помощи населению
	Постоянно
	ФАП с.Лесная

	8.
	Провести отвод талых вод от подстанций электросетей, на объектах энергообеспечения
	Апрель
	ДЭС с.Лесная

	9.
	Подготовить резервный жилой фонд для размещения населения, эвакуированного из зон возможного затопления
	Апрель
	Глава сельского поселения «село Лесная»

	10.
	Подготовить плавсредства на случай выполнения спасательных работ (заключение договоров с владельцами)
	Апрель
	Глава сельского поселения «село Лесная»

	11.
	Обеспечить своевременное финансирование мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС
	По решению КЧС
	Бухгалтерия

	12.
	Определить состав и привести в готовность силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых мероприятий
	До 25.04.2012г.
	Председатель КЧС и ОПБ